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DĖL VALSTYBĖS KONTROLĖS REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos Seimo 

Audito komiteto sprendimą (2022 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 141-S-6 2 punktas), teikia 

informaciją apie valstybinio audito ataskaitoje „Ar pasirengta priimti sprendimus dėl administracinių 

ir viešųjų paslaugų teikimo pertvarkos“ (2017 m. rugsėjo 29 d. Nr. VA-2017-P-40-2-17) pateiktų 

rekomendacijų įgyvendinimo eigą. 

Iš valstybinio audito ataskaitoje teiktų 6 rekomendacijoms įgyvendinti skirtų 13 priemonių 

iki dabar yra įgyvendinamos 4 rekomendacijų penkios priemonės. 

Rekomendacijai „nustatyti, kokias administracines ir viešąsias paslaugas turėtų teikti 

valstybė“ įgyvendinti teiktos trys priemonės, iš kurių dvi („identifikuoti viešųjų paslaugų 

administravimą atliekančias institucijas ir jų administruojamų paslaugų teikėjus“ ir „identifikuoti 

viešąsias paslaugas, kurių teikimo valstybė galėtų atsisakyti“) iki šio nėra visiškai įgyvendintos. 

Priemonę „identifikuoti viešųjų paslaugų administravimą atliekančias institucijas ir jų 

administruojamų paslaugų teikėjus“ planuojama įgyvendinti iki 2022 m. IV ketvirčio pabaigos. 

Pažymėtina, kad šiuo metu yra rengiamas visas valstybės veiklos sritis ir visus viešųjų paslaugų 

teikimo administratorius apimantis viešųjų paslaugų sąrašas. Jį turint bus galima valdyti visuminę 

informaciją apie viešąsias paslaugas, taip pat bus sudarytos sąlygos tobulinti viešųjų paslaugų teikimo 

administravimą, prireikus priimti sprendimus atsisakyti viešųjų paslaugų ar į viešųjų paslaugų teikimą 

įtraukti nevyriausybines organizacijas ir (ar) privatų sektorių. Aktyvus priemonės „identifikuoti 

viešąsias paslaugas, kurių teikimo valstybė galėtų atsisakyti“ įgyvendinimo etapas bus pradėtas iš 

karto po to, kai bus nustatyta viešųjų paslaugų apimtis (priemonę planuojama įgyvendinti iki 2023 m. 

II ketvirčio pabaigos). 

Rekomendacijai „nustatyti aiškų viešosios paslaugos apibūdinimą, kad paslaugų teikėjai 

teikiamas paslaugas galėtų priskirti atitinkamai paslaugų rūšiai, pateikti rekomendacijas, kurios 

padėtų paslaugų teikėjams parengti paslaugų teikimo aprašymus“ įgyvendinti teiktos trys priemonės, 

iš kurių viena („patikslinti teisės aktų (Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės 
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informacinės sistemos (PASIS) nuostatų arba (ir) viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo 

aprašymų tvarkos aprašą) nuostatas, kuriais būtų atnaujinami viešųjų paslaugų aprašymų teikimo 

reikalavimai atsižvelgiant į naują viešosios paslaugos sąvoką“) iki šiol nėra visiškai įgyvendinta. 

Priemonę planuojama įgyvendinti iki 2023 m. I ketvirčio pabaigos. Siekiant užtikrinti visapusišką, 

tačiau neperteklinį viešosios paslaugos aprašymo turinį, šiuo metu yra analizuojamos viešųjų 

paslaugų teikimo administratorių pareigos ir kompetencijos.  

Rekomendacijai „pašalinti trikdžius, ribojančius sklandų Viešųjų ir administracinių 

paslaugų stebėsenos ir analizės informacinės sistemos veikimą“ įgyvendinti buvo numatyta priemonė 

„modifikuoti PASIS, užtikrinant tinkamą jos veikimą“. Administracinių paslaugų požiūriu PASIS yra 

modifikuota ir nėra trikdžių kaupti ir sisteminti duomenis apie administracines paslaugas. Iki 2023 m. 

II ketvirčio pabaigos planuojama sudaryti galimybes sisteminti ir kaupti duomenis apie viešąsias 

paslaugas, tokiu būdu rekomendacija bus visiškai įgyvendinta.  

Rekomendacijai „numatyti kontrolės priemones, kurios užtikrintų išsamių ir patikimų 

duomenų apie administracines ir viešąsias paslaugas Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos 

ir analizės informacinėje sistemoje ir Lietuvos paslaugų kataloge pateikimą ir atnaujinimą, ir padėtų 

prisidėti prie operatyvaus paslaugų teikimo trūkumų šalinimo ir (ar) teikimo proceso supaprastinimo“ 

įgyvendinti buvo teiktos trys priemonės, iš kurių viena („pabaigti viešųjų ir administracinių paslaugų 

inventorizaciją (pabaigus PASIS duomenys būtų tik koreguojami pagal naujus pokyčius, o esami 

duomenys išlaikytų pakankamą patikimumo lygį)“ iki šiol nėra visiškai įgyvendinta. Priemonė yra 

sisteminė, o jos įgyvendinimas siejamas su pirmiau pateiktomis, šiuo metu įgyvendinamomis 

priemonėmis. Ši priemonė visiškai bus įgyvendinta iki 2023 m. II ketvirčio pabaigos. 

Atkreipiame dėmesį į tai, kad visos valstybinio audito ataskaitoje teiktos ir šioje ataskaitoje 

pirmu nustatytu laiku neįgyvendintos rekomendacijos yra perkeltos į Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planą ir į Ministro Pirmininko projektų 

portfelio projektą „Viešosios ir administracinės paslaugos“, tokiu būdu užtikrinamas nuoseklus 

rekomendacijų įgyvendinimas ir nuolatinė įgyvendinimo eigos stebėsena. Pažymime, kad minėtas 

Valstybės kontrolės rekomendacijas atitinkantys Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano ir  Ministro Pirmininko projektų portfelio 

projekto „Viešosios ir administracinės paslaugos“ veiksmai vykdomi nustatytais terminais (t. y. 

vykdant minėtus veiksmus nėra vėluojama).  

 

 

 

Vidaus reikalų viceministrė Sigita Ščajevienė 
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